
Prot. n. 8947 Malo, 12/05/2020

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  AFFIDAMENTO  SERVIZI  ASSICURATIVI  DEL  COMUNE  DI  MALO,
PERIODO 31.05.2020 – 31.05.2022.

VERBALE N.1

Oggi 12 (dodici) mese di maggio dell’anno 2020, alle ore 9:30 presso l’Ufficio Gare, ha luogo l'apertura delle
offerte relative alla procedura negoziata multilotto in oggetto.

La seduta è presieduta,  dal Responsabile  Unico del  Procedimento (seggio di  gara monocratico),  dott.ssa
Claudia Boschetti, Responsabile del Servizio Finanziario, assistita dalla dott.ssa Barbara Verona dell'Ufficio, in
qualità di testimone.

La presente procedura di gara viene esperita all'interno della piattaforma SINTEL, così  come  previsto dal
disciplinare di gara.

Nessun altro è presente.

Premesso :
- che con determina del Responsabile dei Servizi Finanziari n. 197 del 10/3/2020 è stato approvato il progetto
per l’affidamento dei servizi assicurativi del Comune di Malo di importo complessivo pari ad € 173.973,00 e
indetta la procedura negoziata, multilotto, di cui all'art. art. 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs 50/2016, per
l’affidamento dei servizi in argomento, da aggiudicarsi con il criterio del “minor prezzo”, ex art. 36, comma 9 bis
del D.Lgs 50/2016:

LOTTO RAMO ASSICURATIVO
Importo a base di gara per l'intero

periodo assicurativo
 (anni 2)

Decorrenza copertura
dalle h. 24.00 del 

1 All Risks dei beni € 40.000,00 31/05/2020

2 RCT/RCO € 53.200,00 31/05/2020

3 R.C. PATRIMONIALE € 12.000,00 31/05/2020

4 TUTELA LEGALE € 8.000,00 31/05/2020

5 INFORTINI CUM. € 4.800,00 31/05/2020

6 KASKO € 2.600,00 31/05/2020

7 RCA libro matricola € 18.000,00 31/05/2020

Totale € 138.600,00

-  che  con  la  medesima determinazione  si  stabiliva  di  individuare  gli  operatori  economici  da invitare  alla
procedura  negoziata,  mediante  indagine  di  mercato  da  espletarsi  nella  piattaforma  telematica  di  e-
procurement Sintel della Regione Lombardia;



-  che  in  data  12/3/2020  è  stato  pubblicato   all’Albo  Pretorio,  sul  sito  internet  istituzionale
www.comune.malo.vi.it e  sulla  piattaforma  SINTEL (ID  SINTEL  122754550)  l’avviso  di  manifestazione
d’interesse,  prot.  5255 di  data  12/3/2020 al  fine  di  individuare  gli  operatori  economici  da invitare a detta
procedura negoziata multilotto;
-  che con determinazione del  Responsabile  dei  Servizi  Finanziari  n.  244 del  9/4/2020 è  stato  approvato
l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura di gara, giusto verbale prot. 6515 in data 6/4/2020,
redatto dall'Ufficio Gare e conservato in atti, e lo schema di lettera invito;
-  che  in  data  14/04/2020  è  stata  pubblicata  sulla  piattaforma  SINTEL la  procedura  negoziata  (ID  Sintel
123480982), per l'affidamento dei servizi assicurativi del Comune di Malo anno 2020-2022, ex art. 36, comma
2, lettera b), del D.Lgs 50/2016, invitando i seguenti operatori economici a presentare la propria offerta, entro
le ore 13:00 del giorno 04/05/2020:

LOTTO 1 - All Risks dei beni – CIG 8239038D3B

N. OPERATORE ECONOMICO

1 ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C./Vittoria Assicurazioni Spa
Starda Transimeno Ovest n. 5 - 06132 PERUGIA

2 XL INSURANCE COMPANY SE
8 St. Stephen's Green - Dublin 2, Irlanda
sede secondaria: Corso Como  n. 17 – 20154 MILANO

3 BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

4 GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A.
viale cesare Pavese n. 385 – 00144 ROMA

5 ITAS MUTUA
Piazzale Donne Lavoratrici n. 2 – 30122 TRENTO (TN)

6 g & c Snc (Generali Italia Spa)
via Marocchese n. 14 - 31021 MOGLIANO VENETO (TV)

LOTTO 2 – RCT/RCO – CIG. 8239065386

N. OPERATORE ECONOMICO

1 Assicuratrice milanese s.p.a. - compagnia di assicurazioni
Corso Libertà n. 53 - 41018 SAN CESAREO SUL PANARO (MO)

2 ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C./Vittoria Assicurazioni Spa
Starda Transimeno Ovest n. 5 06132 PERUGIA

3 XL INSURANCE COMPANY SE
8 St. Stephen's Green, Dublin 2, Irlanda
sede secondaria: Corso Como  n. 17 – 20154 MILANO

4 BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

5 ITAS MUTUA
Piazzale Donne Lavoratrici n. 2 – 30122 TRENTO (TN)

6 AIG EUROPE S.A. Rappresentanza generale per l’Italia
Piazza Vetra n. 17 – 20123 MILANO

7 LLOD'S INSURANCE COMPANY S.A.
Bastion Tower, Marsveldplein 5, 1050 Brussel, Belgio
sede secondaria: corso Garibaldi n. 86 – 20121 MILANO

8 g & c Snc (Generali Italia Spa)
via Marocchese n. 14 - 31021 MOGLIANO VENETO (TV)



9 NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI Spa
via Lanzo n. 29 – 10071 – BORGARO TORINESE (TO)

LOTTO 3 - R.C. PATRIMONIALE - CIG. 8239071878

N. OPERATORE ECONOMICO

1 XL INSURANCE COMPANY SE
8 St. Stephen's Green, Dublin 2, Irlanda
sede secondaria: Corso Como  n. 17 – 20154 MILANO

2 BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

3 AIG EUROPE S.A. Rappresentanza generale per l’Italia
Piazza Vetra n. 17 – 20123 MILANO

4 LLOD'S INSURANCE COMPANY S.A.
Bastion Tower, Marsveldplein 5, 1050 Brussel, Belgio
sede secondaria: corso Garibaldi n. 86 – 20121 MILANO

LOTTO 4 - TUTELA LEGALE – CIG. 8239080FE3

N. OPERATORE ECONOMICO

1 Assicuratrice milanese s.p.a. - compagnia di assicurazioni
Corso Libertà n. 53 - 41018 SAN CESAREO SUL PANARO (MO)

2 BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

3 ITAS MUTUA
Piazzale Donne Lavoratrici n. 2 – 30122 TRENTO (TN)

4 AIG EUROPE S.A. Rappresentanza generale per l’Italia
Piazza Vetra n. 17 – 20123 MILANO

5 AmTrust Assicurazioni Spa
via Clerici n. 14 – 20121 MILANO

6 g & c Snc (Generali Italia Spa)
via Marocchese n. 14 - 31021 MOGLIANO VENETO (TV)

LOTTO 5 - INFORTINI CUMULATIVA – CIG.8239089753

N. OPERATORE ECONOMICO

1 ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C./Vittoria Assicurazioni Spa
Starda Transimeno Ovest n. 5 06132 PERUGIA

2 BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

3 GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A.
viale cesare Pavese n. 385 – 00144 ROMA

4 ITAS MUTUA
Piazzale Donne Lavoratrici n. 2 – 30122 TRENTO (TN)

5 AIG EUROPE S.A. Rappresentanza generale per l’Italia
Piazza Vetra n. 17 – 20123 MILANO

6 g & c Snc (Generali Italia Spa)
via Marocchese n. 14 - 31021 MOGLIANO VENETO (TV)

LOTTO 6 -KASKO – CIG. 8239098EBE



N. OPERATORE ECONOMICO

1 ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C./Vittoria Assicurazioni Spa
Starda Transimeno Ovest n. 5 06132 PERUGIA

2 BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

3 ITAS MUTUA
Piazzale Donne Lavoratrici n. 2 – 30122 TRENTO (TN)

4 Balcia Insurance SE
via K. Valdemara n. 63 – RIGA (Lettonia) LV-1142

5 AIG EUROPE S.A. Rappresentanza generale per l’Italia
Piazza Vetra n. 17 – 20123 MILANO

6 NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI Spa
via Lanzo n. 29 – 10071 – BORGARO TORINESE (TO)

LOTTO 7 - RCA libro matricola – CIG. 893911197A

N. OPERATORE ECONOMICO

1 ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C./Vittoria Assicurazioni Spa
Starda Transimeno Ovest n. 5 06132 PERUGIA

2 BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

3 ITAS MUTUA
Piazzale Donne Lavoratrici n. 2 – 30122 TRENTO (TN)

4 NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI Spa
via Lanzo n. 29 – 10071 – BORGARO TORINESE (TO)

- che con determina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 262 del 16/04/2020 il termine di scadenza
per  la  presentazione  delle  offerte  relative  alla  procedura  è  stato  prorogato  alle  ore  18:00  del  giorno
11/05/2020.

Tutto ciò premesso:
Si accede alla piattaforma SINTEL, riscontrando che hanno presentato offerta nei termini (ore 18:00 del giorno
11/05/2020) i seguenti operatori economici:

LOTTO 1 - All Risks dei beni

N. OPERATORE ECONOMICO Protocollo Sintel Data Offerta

1 GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A.
viale cesare Pavese n. 385 – 00144 ROMA

1589193284514 11 maggio 2020 12.34.44 

2 BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

1589193940425 11 maggio 2020 12.45.40

3 ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C./Vittoria Assicurazioni Spa
Starda Transimeno Ovest n. 5 - 06132 PERUGIA

1589208035231 11 maggio 2020 16.40.35

LOTTO 2 - RCT/RCO

N. OPERATORE ECONOMICO Protocollo Sintel Data Offerta

1 NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI Spa
via Lanzo n. 29 – 10071 – BORGARO TORINESE (TO)

1588753607921 6 maggio 2020 10.26.47

2 AIG EUROPE S.A. Rappresentanza generale per l’Italia 1588859845009 7 maggio 2020 15.57.25



Piazza Vetra n. 17 – 20123 MILANO

3 g & c Snc (Generali Italia Spa)
via Marocchese n. 14 - 31021 MOGLIANO VENETO (TV)

1588926698395 8 maggio 2020 10.31.38

4 BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

1588931256281 8 maggio 2020 11.47.36

5 ITAS MUTUA
Piazzale Donne Lavoratrici n. 2 – 30122 TRENTO (TN)

1588933790318 8 maggio 2020 12.29.50

6 ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C./Vittoria Assicurazioni Spa
Starda Transimeno Ovest n. 5 06132 PERUGIA

1589209710674 11 maggio 2020 17.08.30

LOTTO 3 - R.C. PATRIMONIALE

N. OPERATORE ECONOMICO Protocollo Sintel Data Offerta

1 XL INSURANCE COMPANY SE
8 St. Stephen's Green, Dublin 2, Irlanda
sede secondaria: Corso Como  n. 17 – 20154 MILANO

1588585964358 4 maggio 2020 11.52.44

2 AIG EUROPE S.A. Rappresentanza generale per l’Italia
Piazza Vetra n. 17 – 20123 MILANO

1588860087445 7 maggio 2020 16.01.27

LOTTO 4 - TUTELA LEGALE: Nessuna offerta pervenuta.

LOTTO 5 - INFORTINI CUMULATIVA

N. OPERATORE ECONOMICO Protocollo Sintel Data Offerta

1 BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

1588931534389 8 maggio 2020 11.52.14

2 ITAS MUTUA
Piazzale Donne Lavoratrici n. 2 – 30122 TRENTO (TN)

1588934297159 8 maggio 2020 12.38.17

3 GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A.
viale cesare Pavese n. 385 – 00144 ROMA

1589193799526 11 maggio 2020 12.43.19

4 ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C./Vittoria Assicurazioni Spa
Starda Transimeno Ovest n. 5 06132 PERUGIA

1589209924897 11 maggio 2020 17.12.04

LOTTO 6 -KASKO

N. OPERATORE ECONOMICO Protocollo Sintel Data Offerta

1 Balcia Insurance SE
via K. Valdemara n. 63 – RIGA (Lettonia) LV-1142

1588743304510 6 maggio 2020 7.35.04

2 NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI Spa
via Lanzo n. 29 – 10071 – BORGARO TORINESE (TO)

1588755260446 6 maggio 2020 10.54.20

3 AIG EUROPE S.A. Rappresentanza generale per l’Italia
Piazza Vetra n. 17 – 20123 MILANO

1588860682844 7 maggio 2020 16.11.22

4 BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

1588932159196 8 maggio 2020 12.02.39

5 ITAS MUTUA
Piazzale Donne Lavoratrici n. 2 – 30122 TRENTO (TN)

1588934940837 8 maggio 2020 12.49.00

6 ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C./Vittoria Assicurazioni Spa
Starda Transimeno Ovest n. 5 06132 PERUGIA

1589210095026 11 maggio 2020 17.14.55

LOTTO 7 RCA libro matricola



N. OPERATORE ECONOMICO Protocollo Sintel Data Offerta

1 NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI Spa
via Lanzo n. 29 – 10071 – BORGARO TORINESE (TO)

1588754333920 6 maggio 2020 10.38.53

2 BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

1589194569640 11 maggio 2020 12.56.09

3 ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C./Vittoria Assicurazioni Spa
Starda Transimeno Ovest n. 5 06132 PERUGIA

1589210271513 11 maggio 2020 17.17.51

Il RUP dichiara di non trovarsi  in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di
cui trattasi, ai sensi dell’art.  6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento
recante  il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  dell’art.  6  del  Codice  di  comportamento
integrativo del Comune.

Procede quindi all'apertura delle “busta amministrativa multilotto” di ciascun concorrente, al fine di verificare la
regolarità e la correttezza del contenuto, nel seguente ordine:

N. OPERATORE ECONOMICO

1 XL INSURANCE COMPANY SE
8 St. Stephen's Green, Dublin 2, Irlanda
sede secondaria: Corso Como  n. 17 – 20154 MILANO

2 Balcia Insurance SE
via K. Valdemara n. 63 – RIGA (Lettonia) LV-1142

3 NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI Spa
via Lanzo n. 29 – 10071 – BORGARO TORINESE (TO)

4 AIG EUROPE S.A. Rappresentanza generale per l’Italia
Piazza Vetra n. 17 – 20123 MILANO

5 g & c Snc (Generali Italia Spa)
via Marocchese n. 14 - 31021 MOGLIANO VENETO (TV)

6 BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

7 ITAS MUTUA
Piazzale Donne Lavoratrici n. 2 – 30122 TRENTO (TN)

8 GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A.
viale cesare Pavese n. 385 – 00144 ROMA

9 ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C./Vittoria Assicurazioni 
Spa
Starda Transimeno Ovest n. 5 06132 PERUGIA

Si dà atto che dopo l’apertura della busta amministrativa dell’operatore economico XL INSURANCE COMPANY SE

e relativa ammissione alla fase successiva di gara, si è verificato un errore di sistema nella piattaforma Sintel:
la fase di valutazione della documentazione amministrativa multilotto di tutti i restanti concorrenti è risultata conclusa e tutti sono
risultati ammessi alla successiva fase di gara, seppure la valutazione della documentazione amministrativa non fosse mai iniziata.

Alle 10:19 viene contattato il numero verde 800116738 di Aria Spa, che gestisce la piattaforma Sintel, per
segnalare l’accaduto. Il servizio di supporto tecnico, dopo aver eseguito le proprie verifiche, conferma l’errore
di sistema e propone la seguente soluzione: procedere all’esame della documentazione amministrativa dei
concorrenti non ancora valutati, segnalando al supportoacquistipa@ariaspa.it i nominativi degli operatori che
eventualmente  risultassero  da  escludere  dalla  gara.  In  tal  caso  il  supporto  tecnico  avrebbe  provveduto
direttamente a tale esclusione.

La seduta è sospesa dalle ore 12:31 fino alle ore 13:30.



Dalla verifica della documentazione presentata dagli operatori economici che hanno presentato offerta risulta
quanto segue:
Tutti gli operatori economici intendono partecipare alla procedura di cui trattasi come operatori singoli, ex art.
45, co.2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016;
Viene chiesto telefonicamente agli  operatori  economici  “NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI Spa” e
“ASSURFINANCE SNC DI  BETTINI  A.  & C./Vittoria  Assicurazioni  Spa” di  documentare  il  possesso delle
dichiarazioni bancarie. Poichè entrambi i concorrenti sono disponibili a trasmettere subito la documentazione
richiesta, e la stessa è ritenuta conforme, non si ritiene di dover sospendere la gara.
La documentazione prodotta da tutti i concorrenti è ritenuta conforme al disposto della lettera d’invito.
Tutti i concorrenti sono in possesso dei requisiti di partecipazione previsti dalla lettera d’invito è pertanto sono
AMMESSI alla successiva fase di gara.

La fase di valutazione della “buste amministrative multilotto” si chiude alle ore 15:50.

Si procede quindi, per ciascun lotto, all’apertura delle buste economiche verificando per ciascun concorrente
la presenza del “dettaglio offerta” richiesto dalla lettera invito,  l’assolvimento dell’imposta di bollo e dando
lettura al prezzo offerto, come risulta dalla piattaforma Sintel.

LOTTO 1 - All Risks dei beni
La documentazione prodotta da tutti i concorrenti è ritenuta conforme al disposto della lettera.
L’imposta di bollo risulta assolta.
Graduatoria:

OPERATORE Protocollo Sintel Offerta economica

I° GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A.
viale cesare Pavese n. 385 – 00144 ROMA

1589193284514 €  27.587,42

II° BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

1589193940425 €  29.599,32

III° ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C./Vittoria Assicurazioni Spa
Starda Transimeno Ovest n. 5 - 06132 PERUGIA

1589208035231 €  29.998,00

Non si procede al calcolo dell'anomalia in quanto il numero delle offerte pervenute è inferiore a 5.

La proposta di aggiudicazione del lotto 1 “All Risks beni immobili e mobili – CIG. 8239038D3B” è a favore
dell'operatore economico  GROUPAMA ASSICURAZIONI Spa, viale Cesare Pavese n. 385 – 00144 ROMA,
che ha offerto il premio lordo, per anni due, di € 27.587,42.

LOTTO 2 – RCT/RCO
La documentazione prodotta da tutti i concorrenti è ritenuta conforme al disposto della lettera.
L’imposta di bollo risulta assolta.
Graduatoria:

OPERATORE ECONOMICO Protocollo Sintel Offerta economica

I° AIG EUROPE S.A. Rappresentanza generale per l’Italia
Piazza Vetra n. 17 – 20123 MILANO

1588859845009 €  32.479,00

II° ITAS MUTUA
Piazzale Donne Lavoratrici n. 2 – 30122 TRENTO (TN)

1588933790318 €  34.857,74

III° ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C./Vittoria Assicurazioni Spa
Starda Transimeno Ovest n. 5 06132 PERUGIA

1589209710674 €  39.900,00



IV° NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI Spa
via Lanzo n. 29 – 10071 – BORGARO TORINESE (TO)

1588753607921 €  41.000,00

V° g & c Snc (Generali Italia Spa)
via Marocchese n. 14 - 31021 MOGLIANO VENETO (TV)

1588926698395 €  45.000,00

VI° BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

1588931256281 €  45.807,16

Essendo le offerte pervenute superiori a 5, il sistema (Sintel) ha calcolato la soglia di anomalia, ex art. 97,
comma 2 – bis pari a 37.378,86796. Le prime due offerte in graduatoria risultano anomale.

La proposta di aggiudicazione del lotto 2 “Responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/RCO) -
CIG 8239065386” è a  favore dell'operatore  economico  AIG EUROPE S.A.  Rappresentanza generale  per
l’Italia, Piazza Vetra n. 17 – 20123 MILANO, che ha offerto il premio lordo, per anni due, di € 32.479,00.
L’efficacia della proposta di aggiudicazione rimane   subordinato a  ll'esito positivo della verifica della congruità  
dell'offerta del concorrente primo classificato, ex art. 97 del D.Lgs 50/2016, a cura del RUP.

LOTTO 3 - R.C. PATRIMONIALE
La documentazione prodotta da tutti i concorrenti è ritenuta conforme al disposto della lettera.
L’imposta di bollo risulta assolta.
Graduatoria:

OPERATORE ECONOMICO Protocollo Sintel Offerta economica

I° AIG EUROPE S.A. Rappresentanza generale per l’Italia
Piazza Vetra n. 17 – 20123 MILANO

1588860087445 €  8.380,00

II° XL INSURANCE COMPANY SE
8 St. Stephen's Green, Dublin 2, Irlanda
sede secondaria: Corso Como  n. 17 – 20154 MILANO

1588585964358 €  8.898,00

Non si procede al calcolo dell'anomalia in quanto il numero delle offerte pervenute è inferiore a 5.

La  proposta  di  aggiudicazione  del  lotto  3  “Responsabilità  patrimoniale  -  CIG  8239071878” è  a  favore
dell'operatore economico AIG EUROPE S.A. Rappresentanza generale per l’Italia, Piazza Vetra n. 17 – 20123
MILANO, che ha offerto il premio lordo, per anni due, di € 8.380,00.

LOTTO 4 - TUTELA LEGALE
Non essendo pervenuta alcuna offerta viene dichiarato DESERTO.

LOTTO 5 - INFORTINI CUMULATIVA
La documentazione prodotta da tutti i concorrenti è ritenuta conforme al disposto della lettera.
L’imposta di bollo risulta assolta.
Graduatoria:

OPERATORE ECONOMICO Protocollo Sintel Offerta economica

I° ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C./Vittoria Assicurazioni Spa
Starda Transimeno Ovest n. 5 06132 PERUGIA

1589209924897 €  2.914,00

II° BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

1588931534389 €  3.450,00

III° ITAS MUTUA
Piazzale Donne Lavoratrici n. 2 – 30122 TRENTO (TN)

1588934297159 €  3.790,00

IV° GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A. 1589193799526 €  4.418,00



viale cesare Pavese n. 385 – 00144 ROMA

Non si procede al calcolo dell'anomalia in quanto il numero delle offerte pervenute è inferiore a 5.

La proposta di aggiudicazione del lotto 5 “Infortuni cumulativa - CIG 8239089753” è a favore dell'operatore
economico ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C./Vittoria Assicurazioni Spa Starda Transimeno Ovest n.
5, 06132 PERUGIA, che ha offerto il premio lordo, per anni due, di €  2.914,00.

LOTTO 6 -KASKO
La documentazione prodotta da tutti i concorrenti è ritenuta conforme al disposto della lettera.
L’imposta di bollo risulta assolta.
Graduatoria:

OPERATORE ECONOMICO Protocollo Sintel Offerta economica

I° Balcia Insurance SE
via K. Valdemara n. 63 – RIGA (Lettonia) LV-1142

1588743304510 €  1.940,00

II° NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI Spa
via Lanzo n. 29 – 10071 – BORGARO TORINESE (TO)

1588755260446 €  2.200,00

III° AIG EUROPE S.A. Rappresentanza generale per l’Italia
Piazza Vetra n. 17 – 20123 MILANO

1588860682844 €  2.210,00

IV° BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

1588932159196 €  2.270,00

V° ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C./Vittoria Assicurazioni Spa
Starda Transimeno Ovest n. 5 06132 PERUGIA

1589210095026 €  2.300,00

VI° ITAS MUTUA
Piazzale Donne Lavoratrici n. 2 – 30122 TRENTO (TN)

1588934940837 €  2.400,00

Essendo le offerte pervenute superiori a 5, il sistema (Sintel) ha calcolato la soglia di anomalia, ex art. 97,
comma 2 – bis, pari a 2.173,99988. La prima offerta in graduatoria risulta anomala.

La proposta di aggiudicazione del lotto 6 “Auto rischi diversi (per danni ai veicoli utilizzati per missioni e 
adempimenti di servizio o di mandato e non appartenenti all’amministrazione comunale). - CIG 8239098EBE” 
è a favore dell'operatore economico Balcia Insurance SE, via K. Valdemara n. 63 – RIGA (Lettonia) LV-1142, 
che ha offerto il premio lordo, per anni due, di € 1.940,00.
L’efficacia della proposta di aggiudicazione rimane subordinata all'esito positivo della verifica della congruità
dell'offerta del concorrente primo classificato, ex art. 97 del D.Lgs 50/2016, a cura del RUP.

LOTTO 7 RCA libro matricola
La documentazione prodotta da tutti i concorrenti è ritenuta conforme al disposto della lettera.
L’imposta di bollo risulta assolta.
Graduatoria:

N. OPERATORE ECONOMICO Protocollo Sintel Data Offerta

I° NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI Spa
via Lanzo n. 29 – 10071 – BORGARO TORINESE (TO)

1588754333920 €  15.290,00

II° BELLUSCIO SAS (Unipolsai Assicurazioni)
piazzale Alcide De Gasperi n. 13 – 36100 VICENZA

1589194569640 €  16.246,08

III° ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C./Vittoria Assicurazioni Spa
Starda Transimeno Ovest n. 5 06132 PERUGIA

1589210271513 €  17.996,00

Non si procede al calcolo dell'anomalia in quanto il numero delle offerte pervenute è inferiore a 5.



La  proposta  di  aggiudicazione  del  lotto  7  “R.C.  auto  garanzie  accessorie  e  rischi  diversi,  cumulativa
amministrata con libro matricola (per veicoli dell’Ente) - CIG 823911197A” è a favore dell'operatore economico
NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI Spa, via Lanzo n. 29 – 10071 – BORGARO TORINESE (TO), che
ha offerto il premio lordo, per anni due, di € 15.290,00.

La seduta si chiude alle ore 17:55.

Letto ed approvato.

IL PRESIDENTE (Rup)
f.to dott.ssa Claudia Boschetti

IL TESTIMONE
f.to dott.ssa Barbara Verona


